

Lise Ebdrup Bredgaard Pedersen
bredgaard-pedersen@mail.dk

Kære Lise Ebdrup Bredgaard Pedersen

23. december 2024

Tak for din e-mail af 10. december 2024 til uddannelses- og forskningsminister Christina Egelund og til direktør Mikkel Leihardt vedrørende din søns ansøgning om handicaptillæg. Da ansøgninger om handicaptillæg behandles i Handicapenheden i Center for Uddannelsesstøtte, er vi blevet bedt om at besvare din henvendelse.

**Uddannelses- og
Forskningsstyrelsen**
Center for Uddannelsesstøtte

Haraldsgade 53
2100 København Ø
Tel. 7231 7900

www.su.dk

CVR-nr. 3404 2012

Sagsbehandler
Emilie Claesson
Digital Post via borger.dk

Sagsnummer: 2024 - 72925
Dokument nr. 755949

Først og fremmest beklager vi den lange sagsbehandlingstid. I styrelsen er vi meget opmærksomme på, at det har stor betydning for studerende med handicap at få en hurtig afklaring af deres økonomi. Vi er klar over, at det kan være forbundet med utryghed ikke at vide, om man er berettiget til handicaptillæg eller ej.

Det kan oplyses, at der over de seneste år har været en stor stigning i antallet af ansøgninger om handicaptillæg, hvilket har medført længere sagsbehandlingstid.

Uddannelses- og forskningsministeren nedsatte i den forbindelse en taskforce, der i foråret 2024 er kommet med anbefalinger til en fremtidig indretning af ordningens administration for at understøtte en kortere sagsbehandlingstid end i dag. Styrelsen arbejder målrettet med at følge op på anbefalingerne og implementere disse. Du kan finde rapporten og læse mere [her](#).

For at kunne behandle en sag om handicaptillæg, skal der foreligge aktuelle og fyldestgørende oplysninger, der udførligt beskriver den studerendes funktionsnedsættelse og aktuelle funktionsniveau. Hvis der ikke er vedlagt tilstrækkelige oplysninger til at kunne træffe afgørelse, skal vi indhente supplerende lægefaglige oplysninger – ofte ad flere omgange - hvilket kan forlænge sagsbehandlingstiden.

I sager, hvor der skal indhentes yderligere lægefaglige oplysninger er sagsbehandlingstiden gennemsnitligt aktuelt ca. 10,5 måneder. Ansøgninger, der er fuldt oplyste fra ansøgningstidspunktet, bliver aktuelt behandlet inden for ca. 3 måneder i gennemsnit.

Hvis vi modtager relevant dokumentation, kan vi således hurtigere behandle sagen, når vi kommer til den. Ansøgere kan også løbende sende ny dokumentation ind, hvilket i nogle tilfælde kan forkorte sagsbehandlingstiden.

I forbindelse med oplysning af sagen, kan det også være påkrævet, at en ansøger indkaldes til en lægefaglig undersøgelse - hvilket du oplyser er tilfældet for din søn den 8. januar 2025.

Hvis din søn er berettiget til handicaptillæg, vil han få udbetalt handicaptillægget fra den måned han har søgt til sin NemKonto. Handicaptillægget vil derefter blive udbetalt sammen med hans SU.

Vi vil også gøre opmærksom på, at en bestemt diagnose ikke er ensbetydende med, at en studerende med sikkerhed kan få handicaptillæg. Selv om én studerende har fået handicaptillæg som følge af en diagnose, er det ikke ensbetydende med, at alle med samme diagnose er berettiget til handicaptillæg, da omfanget af symptomer kan variere fra person til person.

Der er således tale om en skønsmæssig, konkret og individuel vurdering af om den enkelte ansøger har meget betydelige begrænsninger i sin erhvervsevne som følge af sin funktionsnedsættelse.

Vi kan desuden oplyse, at formålet med handicaptillægget er at ligestille uddannelsessøgende med handicap med andre uddannelsessøgende i forhold til at vælge uddannelse. Desuden er formålet med handicaptillægget at ligestille uddannelsessøgende med varig fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse, som på grund af en funktionsnedsættelse har meget betydelige begrænsninger i evnen til at påtage sig erhvervsarbejde, med andre uddannelsessøgende med hensyn til forsørgelse.

Med handicaptillægsordningen overholder Danmark således De Forenede Nationers standardregler om lige muligheder for handicappede i forhold til uddannelse.

Såfremt din søn har spørgsmål til ansøgningen, er han velkommen til at kontakte os via [Digital Post](#). Hvis der er behov for, at du eller en anden skal varetage dialogen med styrelsen i den pågældende sag, har han endvidere mulighed for at udfylde og indsende en [sagsfuldmagt](#).

Med venlig hilsen

Emilie Claesson